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J.nr. 2023 - 11302  

Den 11. december 2023 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 117 (MOF alm. Del) stillet 14. november 2023 efter ønske 

fra Mona Juul (KF). 

Spørgsmål nr. 117 

Jf. artiklen ”Havmøllerne kommer: Rønne Havn presset af manglende tilladelser til udvidelse”, Ingeni-

øren.dk, den 21. september 2023, forhindrer en klagenævnsafgørelse fra primo 2022 en klapningstilla-

delse til Rønne Havn, idet en EU-domstolspraksis trumfer den danske praksis for afgørelser. Hvordan 

vil ministeren sikre sig, at danske havne som Rønne Havn tilgodeses, således de grønne intentioner kan 

realiseres? 

Svar 

Jeg er opmærksom på, at Miljøstyrelsen har haft forlænget sagsbehandlingstid i en række sager vedrø-

rende klaptilladelser som følge af en afgørelse fra Miljø- og Fødevareklagenævnet, der fordrede en su-

spension af en række vejledninger. Den 12. oktober sendte Miljøstyrelsen nye vejledninger i høring. Mil-

jøstyrelsen arbejder nu på en juridisk afklaring af grundlaget for klapning, som er i overensstemmelse 

med de reviderede vejledninger. Grundlaget forventes at være på plads inden årets udgang, hvorefter 

styrelsen forventer at kunne genoptage arbejdet med udstedelsen af klaptilladelser. 

 

Miljøstyrelsen har oplyst, at styrelsen er meget opmærksom på at tilrettelægge sagsbehandlingen af 

klapansøgninger, så sagerne behandles hurtigst muligt, så snart vejledninger mv. er på plads. Styrelsen 

vil i denne forbindelse og i dialog med de enkelte ansøgere også vurdere, om der er behov for at prioritere 

sager, der har særlig samfundsmæssig betydning. 

 

I den konkrete sag om Rønne Havn behandler Miljøstyrelsen i øjeblikket en ansøgning om klapning fra 

Rønne Havn. Idet projektet er VVM-pligtigt, hvor klapning er en del af projektet. Derfor kan Miljøsty-

relsen først træffe endelig afgørelse om klapning, når VVM-processen er afsluttet. Trafikstyrelsen er 

VVM-myndighed i sagen og skal give VVM-tilladelsen.  

 

Miljøstyrelsen har i forbindelse med miljøkonsekvensvurderingen modtaget en anmodning om fravi-

gelse af vandområdets miljømål. Behandling af anmodningen sker efter de retningslinjer, der følger af 
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de udkast til reviderede vejledninger, der er sendt i høring 12. 0ktober 2023. Afgørelsen af anmodningen 

forventes at være på plads inden årets udgang. 

 

 

 

 

Magnus Heunicke / Tone Madsen 

 


